5

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября     2014 г.	                               №  1082
г.  Алапаевск

Об утверждении плана мероприятий по выявлению невостребованных земельных долей, неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Алапаевское

     	В целях реализации на территории муниципального образования Алапаевское Федерального закона 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 25 сентября 2014 года № 624 «О ситуации с землями сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Алапаевское», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от  29 июля 2013 года № 541 «Об определении и наделении должностных лиц Администрации муниципального образования Алапаевское полномочиями по реализации на территории муниципального образования Алапаевское Федерального закона от  29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от  06 ноября 2014 года № 1040 «О создании рабочей группы для доработки и внесения изменений в План мероприятий  по выявлению невостребованных земельных долей, неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Алапаевское», Уставом  муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по выявлению невостребованных земельных долей, неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Алапаевское (Прилагается).
2. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 906 «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории муниципального образования Алапаевское  по исполнению Федерального закона  от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения» признать утратившим силу.
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское  www.alapaevskoe.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Председателя Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования  Алапаевское   С. В. Брагина.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К. И. Деев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 13 ноября 2014 года № 1082

План мероприятий по выявлению невостребованных земельных долей, неиспользуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Алапаевское

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О. должность)
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Невостребованные земельные доли

	1.1
	Подготовка проектов постановлений Администрации муниципального образования Алапаевское по утверждению списков невостребованных земельных долей
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин
	до 15 декабря
2014 года

	1.2
	Подготовка и направление в суд исковых заявлений о признании права собственности муниципального образования Алапаевское на невостребованные земельные доли
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин
	до 15 января
2015 года

	1.3
	Определение границ и местоположения земельных участков, планируемых к выделению в счет земельных долей, право собственности, на которые по решению суда признано за муниципальным образованием Алапаевское
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин

	Февраль-апрель 2015 года

	1.4
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в счет невостребованных земельных долей, регистрация права собственности муниципального образования Алапаевское на указанные земельные участки
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин

	2 полугодие
2015 года

	2. Земли, государственная собственность на которые не разграничена (постоянное бессрочное пользование сельхозорганизаций)

	2.1
	Оформление земельных участков данной категории земель
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин
	 октябрь 2014 года – декабрь 2016 года

	2.2
	Предоставление в аренду, собственность данных земельных участков
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин
	январь – декабрь 2016 года

	3. Земли фонда перераспределения

	3.1
	Оформление земельных участков
	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин
	по мере обращения

	3.2
	Предоставление земельных участков в аренду, собственность

	Начальник  отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское
(в сфере земельных отношений)
С.Л.Родыгин

	по мере обращения

	4. Контроль за использованием земель, выявление неиспользуемых земель и передача данных в рабочую группу для увеличения налоговой ставки по земельному налогу - постоянно

image1.jpeg